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REPUBLIKA E KOSOV~% .. KOMCnVA E ISTOGUT 

KOMUNA E ISTOGUT nL; vazhdim "Njesia e Prokurimit", te c i lh  .e 
perfaqeson znj, Zize Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga "Fadil 
Ferati" Nr. 121 ne njeren ane; 

dhe . . 2 
MVT 'ZOSHI-DESIGN7'-nga Istogu te cilen e perfaqi;son, z Valmir 
Loshi, nga Istogu, Komuna e Istogut, me Nr. Rah.  Biznesi, 70689324 (ne 
vazhdim "Kontraktuesi'~, ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje 
kontratZpub1ikepl;rpune e shenuara me poshtl;: 4; 

6. - :v ,p . ' T?, ' $: : .  
. 8. 

:[I 

TITULLI I KONTRATES: ,u: d:,; 

Nr. Iprokurimit 

Neni 1 Lenda: 

633-1 8 - 4266 - 5-2-1 / C l l l  

Nr. I brendshem 

1.1 Linda e kontratis W t 6  ehekutimi i pun>ve n2 vijm nga ana e 
Kontraktuesit: 

633 / 01 8 / 029/ 521 
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NDERTIMI I SHT&PII/E PER FAMILJET TE PASTREHET 

Neni 2 

2.1 Cmimi total ipunevepbprojektin NDERTIMI ISHTEPIVE PER TE 
PASTREHET esh te: 83.555,OO € 
dhe me $ale: /Tet~dhjeteetremijeepese~indepEsedhjetepeseeuro/ 

Cmimi per njL;si @er nje shtepi) eshte 10.444,46 dhe me shkronja 
"dhjeti!mijeekatCr~indekaterdhjeteekater " 

2.2. Ofertajnanciare e kontraktorit e dates: 09.07.2018 eshtepjese 
integrale e kontrates dhe bazeper pagesen e kontrates. 

2.3 Crnimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese 
qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet 
te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve pergjate ekzekutimit te 
kontrates. 

2.4 Pagesat do t e  behen ne pajtim me Kushtet e peraithshme dhe/ose te 
Ve~anta te kontrates. 

Neni 3 Rendi i perparesise i dokumenteve ti! korttrates 

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim: 

Marreveshja e kontrates; 
Kushtet e Ve~antd te Kontrates; 
Kushtet e Pergjithshme te Kontrates; 
Tenderi i Kontraktuesit, duke perfihire edhe SpeciJ;kimet 
Teknike; 
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); 
Plani per menaxhimin e kontratis 

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbQne kontraten konsiderohet se 
shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te paqartesise ose divergjences, ato 
duhet telexohen sipas rendit teperparesise ne te cilin jane dhene me siper. 



Neni 4 Kom unikim et 

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bqne me kete Kontrate 
ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga njera ane dhe Kontraktuesit nga ana 
tjetzr duhet te cekin titullin e Kontiates dhe numrin e saj te identiJ;kimit dhe 
duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. 
Komunikimet per Autoritetin Kontraktues mund te adresohen Autoritetit 
Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar ne Kushtet e Ve~anta te 
Kontrates. 

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim tepranimit te saj, 
ai duhet ta thote kete ne komunikaten e tij. Sa here qe ka afat tefindit per 
pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim te 
pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t 'i marre 
te gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij. 

.4.3 kiddo. ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, 
miratimi, certzjikate, ose vendimi, perve~ n&e speczj?kohet ndryshe ne 
njoftim te tille, pelqim, miratim, certzjikate apo vendim do te jete ne fome te 
shkruar dhe jalet "njoftonl', "vertetojef', "miratoj lroseftvendose "do te 
interpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certiJikate 
ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohetpa arsye. 

4.4 @o kontrate eshte epergatifur ne @ h L  shqipe ne tri origiinale, dyprej 
te cilave jane per Autoritetin Kontraktues dhe nje orig$nale per 
Kontraktuesin. 



Per Autoritetin Kontraktues: Per Kontraktuesin: 

VaImir Loshi Emri: Zize Bujupaj 

Pozita: 

NZnsh krimi: Nenshkrimi: 

Zyrtar Pi;rgjkgjL;s i Prokurimit Pozita: Drejtor 
/ 



d KOMUNA E ISTOG 
. . 

, '  "NDERTIMI I SHTEPIVE PER FAMILJET TE PA STREHE" 66.74 m2 
PARAMASA DHE PARALLOGARIA 

Specifikimi i puneve Njesia Sasia Cmimil Gjithsejt 
Njesi 

Germimi i dheut te kategorise se  trete dhe te 
katert (hapja e themeleve) si dhe kthimi I dheut 
dhe shtirja, ngjeshja ne rnes te themeleve. m3 20 

) 

2'2 

2.1 themeleve C-20/25. Crnimi per njesi perfshin: 
m3 / 18.9 1 45.05 1 850.50 €1 bu 1 ~iiguiimin, transportirnin, Pahit dhe Pergaditjen 1 

1.2 

1.3 

: :  ,- 2 : ..:: 

) 

betonit. 
Betonimi i shtreses se  betonit nT! katii perdhese 
ne te gjtha kthinat para fillimitte muratimit me C- 
20125 t=8 cm. komplet pozicioni. 

. . 
Furnizimi,shperndarja dhe shtypja (ngjeshja ne 
shtresa ] e dheut ose mbeturinave nga rrenimi, 
he mes themeleve. 

Shperndarja dhe shtypja (ngjeshja ne shtresa ) e 
Zhavorit nen themele dhe pllaken e betonit t l  
dyshemese se perdhes&s dhe trotuarit. N& ~ rn im 
te llogaritet edhe shperndarja dhe transporti I 
materialit. 

2'3 

2.4 

2'5 

. 

m 

m3 

m3 

Betonimi I shtyllave, brezave mbi dyer dhe lnbi 
dritare mbi te gjitha muret me C-20125. Cmimi' 
per njesi perfshin: Sigurimin, transportimin, 
pahit dhe pergaditjen e betonit. 
Betonimi i shkalleve dhe pllakes se shkalleve me 
beton MB 30. N e  ~ m i m  tellogaritet edhe 
shperndarja dhe transporti I betonit. 

Betonimi I pllakes se  nderkatit te tipit "FertU,C- 
20125, Cmimi per njesi perfshin: Sigurimin, 
transportimin, kallypet, derrasat dhe pergaditjen 
e betonit-si dhe ti? behet hapsira per daljen ne 
tavan 60x60 cm, si dhe te parashihet kapaku 
prej druri. 

Totali 

;. 
i - . . 

, . ' ." '. . 
.. .Punet.'e. bet0nimi.t. .. j , , . ,,.. . . -  :: . . . . . . .. . . .. . .. ,. 

Betonimi i trakave te themeleve dhe mureve te 

66.74 

20 

10 - 

m3 

m3 

m2 

310.00.6 
... ;: . , , _ . . Z _ : . . .  :_. . . .I 

. %.,; :. . :,.. . ;;. . !.:, ~:. . . ,:... .,. . .... ... :.,: .. .; . ' :. >. -.": 

5.0 € 

Totali 

4.0 € 

15.0€ 

vl/ 
. 

. 333.70 € 

5.5 

3.2 

66.74 

80.00 € -- J' 

150.00€ 

2,592.80 E 

45.0 € 

50.0 € 

15.0 € 

&'- 

247.50B 

160.00 E 

1,001.10 f: 

& 

dJ 

& 



I Muratimi i oxhakut mbi tavan dhe kostruksion te 
kulmit me tulla te argjiles, me  trashesi 2 5 x 1 2 ~ 6  

4.6 cm me llaq te vazhduar 1:3:9 sipas rregullave / mu 1 6 -1 20.0E 1 

fl < 
4.3 

4'5 

I I Totali I 601.20 € 1 

15.0 E 4.2 
cm. 
Muratimi i pjeseve t e  murit te  kallkanit m e  
trashesi 1 9 x 1 9 ~ 2 5  cm. d=25 cm, me llaq t e  
vazhduar 1:3:9. 
Muratimi kanaleve vertikale t e  oxhakut me 
elemente ti4 oxhakut me llaq vazhdues 1:3:9. 

teknike. 
Suvatimi I mureve t e  mbrendshme ne dy shtresa, 
shtresa e pare me llaq gelqeror 1:3,si dhe 

4.7 
vendosja e kendoreve neper dyer dhe dritare, 

m2 260 2.0 E shtresa e dyte me llaq te  gatshem l m m  dhe te  
ngjyroset me polikolor ngjyre t e  bardhe. 

Totali 

. : , . ; , " . <  - , " -'..;;.. .- ?+~zi~q;i,~s~ ,yxt,xdd,,,,._ ,., ;,!~:.:,,;,:,:~+~~~:xi,~- 72;i22;,i~;~~~h~~~.:. ~ ~ i i i i ~ . ~ ~ ; ; i y : . 4 B ~ ~ ~ ~ j ~ ~ ~ I ~ ~ ~ @ B , ~ 1 1 ~ a ~ ; ~ g ~ ~ , 4 1 ~ k ~ ~ f , ~ E t B e ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ g ~ ~ ~ ; ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ f  @ ~ $ $ ~ ~ ~ ~ $ ~ & i $  *.2<;;;>:.',,-v;,7.;. a.::.. .A'<:: .. '7:':d'. .::. ..?"'.'. A:;?:. .-.;>,: X.." =.-..,'-''".' . 

Furnizimi dhe montimi i dyereve t e  drurit, 
komplet me pergaditjet paraprake per vendosjen cop/kom/ 7'1 e dyerve. D i m e n ~ i o n ~ t  sipas projektit . PCS 

dim. 90/210 C O ~ / ~ O ~ / ~ C S  3 140.0 E 420.00 E 
. . dim. 80/210 c o p / k o m / p c s  . 1 140.0 E 140.00 E 

Furnizimi dhe m0ntjmi.i deres s e  jashtme nga 
PVC-ja, komplet m e  pergaditjet paraprake per  cop/kom/. 7.2 vendosjen e dyerve. Dimenzionet sipas projektit 1 230.0E 230.00 E 

dim:110/240 

Furnizimi dhe montimi i dritareve te punuara me 
profilk te PVC, me xham termopan te 

136.50C m3 
Muratimi i mureve te brendshme me blloka.me 
vrima 19x19~25,  me llaq te vazhduar 1:3:9, d=20 

. . 

1 

9.1 

m3 

m ' 

5.1 

5.2 

5.3 

. . .. .~!:.fi'@$.. 
,;.r::: .:,,i.. .:..:- 

2.7 

5 

) 

Punimi dhe montimi i konstruksionit t e  kulmit 
me elemente te drurit (qeper, kulmare) me 
kualitet te klases s e  pare me lageshti minimale. 
Komplet pozicioni ne projekcionin horizontal, 
dimensionet te definohen me detalet e projektit. 

Mbulimi i kulmit me tjegulla te  tipit gjysem 
mediteran, kualiteti i klases s e  pare. Ne pozicion 
t e  parashihet edhe vendosja e samarve. Komplet 
pozicioni ne projekcionin horizontal. 

Vendosja e llamperise s e  drurit  t=1,3 cm ne  
strehen e objektit, llamperia t e  jete e impregnuar 
si dhe e ngjyrosur me sadolin 

15.0 E 

21.0 E 

40.50 4 

105.00 C 

m2 

m 2 

m1 

Totali 
.': ...: -. , ;::'...;:; . ,. . .::? . . .  :;:I ; .:.... 
, :::: . .:. :... , : - . ,, , , . . , . . , . ,. .,. . . . ,. . , . . :, . ,:,; . , , , p . ~ ~ ~ g ~ . ~ :  ,d;v$,h,=~g$,g;.;:::;:>:;.;.;:: , .. . .  . \ ..:. :;-:$;j=;.+;;.;::.::':::.: .., , .. .. . . :,,<.:.s; -;;.: 

601 -20 E 

Punimi i estrihut me trashesi 8cm per te r  
hapsiren e dyshemese.Ne pozicion te parashihet 
edlie vendosja e stiroporit te presuar me trashesi 
3cm .Ne llogari te  futet edhe pozicioni i blerjes 
dhe vendosjes s e  laminatit me trashesi 1.2cm 

99 

105.6 

35 

P 
m2 50.1 

1,836.20 Q 
.. . 

;,(:;;,i.:-:;.:.y~,~:.;.:~;:;~,j.;;;:; . ,  . 1 .. , _._ . , . ..,- 

12.00 

15.0 E 

2.0 E 

4.0 E 

3c/ 

1,485.00 E &' 

211.20E 

140.00 E z' 



dim. 80/140 cop/kom/pcs 8. 85.0 € 680.00 E 
, dim. 60160 cop/kom/pcs 1 60.0 € 60.00 € 

Totali 
.......-....... "" ., : . . .  . . . . . . .  pui6k e".k'eia i'k& : . . . . . . . . .  ' . . . . .  .$.2:;;.87:g.:; . -. >;;, , ;., :;. ! : : < . . .  , , .. . . .  . . .  . . . .  . . .  . . . .  . . .  ... . . . . . . .  

Furnizimi dhe vendosja e keramikes te kl. I, ne 
8'1 dysheme: banjo dhe kuzhine. mZ 8 10.00 

Vendosja e keramikes te kl. I, ne mure: ne banjo 
h=2.60 m, dhe ne kuzhine h=1.6 m.dhe ne 

8'2 perfundim te rnontohen llajsnet kendore te  m2 30 10.00 

keramikes. 
Totali 380.00 6 

. . . . . . .  
, ,  , :  ..+............... : .. .":"..: . . . .  “ ;:.: . . . .  ... ;"- . .. .. .....,.. , .... . 
-, . . . . . . . . . . .  . . .  . . . . . . .  : .... ;: . .  ' " .  . .  . . ; ; ; u'cef ,:,z'&J&& G..; .: ,' .:: . . 

: _ .  : . .  . . . . . . . .  , . . . . . . . . . . .  . .... ..... . . .  . . . . . . . . . . . .  . . .- , . .  

Punimi i hidroizolimit ne dysheme te perdlieses 
komplet me nje lyerje te ftohte (bitulit) dhe 

9'1 pastaj me lyrje te nxehte dhe ter letren. m 66.74 1..50 100.11 € 

Totali 

Perkufizirni i lakimeve te kulmit, lugjeve, 
kallkaneve, sollbankave etj. me llamarin te 

t=0,55 mm, te gjitha sipas rregullave dhe 

Totali 

Sigurimi dhe montimi I gypave PEHD-Sistemi 
italian (Giacmmini) si dhe pjeseve fazonike cop/kom/ '" perkatese te ujesjellesit. N e  kete pozicion te  PCS 
llogaritet dhe shqyrtohet shtypja e gypave. 

1 

' 

11.2 
11.3 
11.4 

11.5 

11.6 

11.7 

11 .a0 

11.90 

11.10 

11.1 1 

11.12 

''I3 

11.14 

-8 16  mm (Uje te ftohte). 

-8 16  mm (Uje tenxehte). 

-6 22 mm. 
Sigurimi dhe montimi 1 kuadrit. 

Sigurimi dhe montirni I kolektoreve. 

- Me 7 kyqje (uje te ftohte). 

- Me 4,kyqje (uje te nxehte). 

Sigurimi dhe montimi I kokave per fiksimin e Ek- 
valvulave. 
Sigurimi I gypave te  kanalizimit dhe pjeseve 
fazonike te  nevojshme per banjo dhe kuzhine 
sipas projektit. 
Furnizimi dhe montimi 1 EK- valvulave. 

Sigurimi dhe montimi I Wc-ulese kornplet me 
kazan, kapak dhe pjeset per montim. 
Sigurimi dhe montimi I lavamanit komplet me 
liishuese ti2 ujit ti! nxehte dhe te ftohte. 
Sigurimi dhe montimi I lavapjates per larjen e 
eneve n& kuzhine, komplq me leshuese ti! ujit t& 
Ftohte dhe te nxehte dhe sifoni. , . 

m ' 
m ' 

cop/kom/pcs 

cnp/kom/pcs 

cnp/kom/pcs 

cop/knni/pcs 

coplkomlpes 

komplet 

cop/kom/pcs 

cop/kom/pcs 

. . .  

30 

10  

1 

' 1 

1 

1 

11 

1 

8 

1 

............. 
c o ~ / k n m / ~ @ ~ ~ ~  

cop/ 35.00 e 

0.50 
I .OO 

20.00 

3.00 

15.00 

8.0 E 

2.0 E 

100.0E 

2.0 E 

45.0 E 

p '..... E 

br' 

15.00 € 
10.00 € ~ 

. 20.00 € 

3.00 E 

15.00 E 

8.00 E 

22.00 E 

d' 
d' 

5/ 
d' 

J' 

,&. 

,J' 

100.00 € 

16.00 E 

45.00 E 

35.00 e J/ 



11.15 Sigurimi dhe montimi I valvules per lavatriqe. cop/kom/l,cs 1 2.0 E 2.00 E 
Sigurimi dhe montimi 1 tush kades, ansoret te 

11.16 jene nga poliesteri, komplet me Ieshuese te ujit te cop/kom/pcs 1 70.0 E 70.00 E 
ftohte dhe te nxehtl! dhe sifoni. 
sigLimi dhe montimi I bojlerit me vellim 80 1 per 

' 

11.17 ngrohjen e ujit, kom~le t  me elernentet e cop/kom/pcs 1 65.0 E 65.00 E 
nevojshme per montim. 
Sigurimi dhe montimi 1 pasqyres, paisjes per 

11.18 sapun varesen e peshkirit dhe varese rrobash. . 
cop/kom/pa 1 20.0 e 20.00 E 

Montimi I gypave te kanalizirnit me te gjitha 
11'19 pjeset e fazonimit PVC: 100 rnm, m ' 2 1.0 E 2.00 E 

Fuinizimi me material, montimi i KKSH nga 
llamarina e zinkuar per vendosje ne mure. Ne 
kuader duhet te vendosen: matesi elektrik tre 

12.1 . fazor 2x380/220 V (i licencuar nga- KEK), C O ~ / ~ O ~ / P C S  1 95.00 . 95.00 E 
siguresat, nderruesi tarifor, fidi trefazor 40/0.05 
A-ETl me te gjitha pjeset e nevojshme per 
montim. 
Furnizimi me material, dhe vendosja nen llaq e 
kabllove PP-Y 3x1.5mm2 per drita duke 

.:) 

12.2 

12.3 

12.4 

12.5 

12.6 

12.7 

12.8 

*.' 
I 2 . l0  

perfshire poqet 75W, nderpresat serik ose 
paralel, PVC kutite 95x95 dhe 0 60 e vendosura 
me gips, me te gjitha pjeset e nevojshme per 
montim. 
Furnizimi me material, dhe vendosja nen llaq e 
kabllove PP-Y 3x2.5 mm2 duke perfshire prizat 
njefazore, PVC kutit te vendosura me gips; me te 
gjitha pjeset e nevojshme per montirn. 

Furnizimi me material, dhe vendosja nen llaq e 
kabllove PP-Y 5x2.5 mm2 duke perfshire prizat 
trefazore, PVC kutite.tS vendosura me gips, me t& 
gjitha pjeset e nevojshme per montim. 

Furnizimi me material, montimi i nderpreresit 
dypolar te trefisht (indikatorit) per banjo me te 
gjitha pjeset e nevojshme per montim. 
Furnizimi me material, montimi i kutise PVC 
95x95 rnm per barazimin e potencialit ne nyjen 
sanitare (Banjo) me percues PF 6 rnm2 prej kutis 
kryesore, kurse elementet me PF 4mm2. 

Furnizimi me material, dhe vendosja ne llaq e 
kabllove PP:Y 3x2.5 mm2 duke perfshire prizat 
njefazore me montim te jashtem me kapak 
rrezistues ndaj ujit, me te gjitha pjeset e 
nevojshme per montim. 
Kryerja e pertokezuesit ne themele me 3 sonda 
apo vendosja e 3 sondave 0 48 mm ne forme te 
trekendeshit me shirit FeZn 25x4mm2, me te 
gjitha pjsset per montim, gropim dhe mbulim. , 

Vendosja e kabllit PP-Y 3x2,s mm2 nen llaq p k  
bojler te madhi!, 1=6 m komplet me kyqje. 

Fuinizimi dhe vendosja e kabllit PP-Y 5x6 mm2 
nen llaq q& lidh TKK dhe KKSH. 

col,lkonl,pcs 

cop/kom/pcs 

cop/koln/pcs 

cop/kom/pa 

~ o ~ ~ / k o ~ n / ~ c s  

. 
cop/kom/pcs 

m' 

cop/korn/pcs 

111' 

7 

10 

2 

1 

1 

1 

10.00 

1 .oo 

15.00 

5.00 

10.00 

20.00 

70.00 E 
J .  

10.00 E 
J " 

20.00 E 

% 

J 
J 



I 
2 
3 
4 
5 

1 9 l~unet  izoluese 1 100.116~ 

6 
7 
8 

10 Punet me llamarine 348.45 € 
11 Ujesjellesi dhe kanalizimi 503.00 B 
12 Punet e elektrikes 370.30 6 

Punet paraprake dhe te dheut 
Punet e betonimit 
Punet earmatures 
Punet e muratimit suvatimit 
Punet e latimit ' . 

Verejtje: Te Gjitha materialet duhet t'l permbus 
citesi 

310.00 € 
2,592.80'8 

605.40 B 
1,267.00 € 
1,836.20 € 

Punet e dyshemese 
Punim-et e zdrukthtarise 
Punet e keramikes 

601.20 € 
1,530.00 € 

380.00 € 



PJESA Ill E KONTRATES kushtet e ve~anta 

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka rije konfiikt, 
dispozitat ketu do te mbizoterojne mbi ato te KPK. 

[Udhezimet per plotesimin e KVK jane dhen$ sipas nevojes, ne shenimet kursive te 
permendura per nenet perkatese te KPK. Fshini ato jo relevante] 

Amandamentimet.Modifikimi i Nenit perkates ne KPK 

Ligjet e Kosoves qe jane n l  fuql do te zbatohen per te 
gjitha ~eshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e 
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne 
Prishtine. 

Gjuha e perdorur do te jete gjuha SHQIPE 

Shuma minimale e sigurimit do te jete: sipas Lideve ne 
fuqi qe rregullojne lemin e siguracioneve. 

Kontraktuesi do fa dorezoj per aprovim Programin per 
Punet brenda 3. diteve nga data e Nenshkrimit te 
kontrates. 

Shume e sigurisB s6 ekzekutimit 6sht6: 10% e shumes 
totaie te kontrates, ne nje afat prej 6. muajsh ditesh. 

Data e fillimit do te jete 5 dite pas nenshkrimit te 
konfratds, gjegjesisht pasi qe Menaxheri I projektit te 
hap iibrin ndertimlor dhe hartoje PLANIN PER 
MENAXHIMIN E KONTRA TES. 

Data e pedundimit e te m'itha Puneve dhe furnizimeve 
do te jete: 150 dite kalendarike - nga data e 

, I  . 
nenshkrimit te kontrates. - . , 

Shuma maksimale e demeve'te likulduara per te gjitha 
Punet eshte 10 % e ~mimi t  final te Kontrates, me 
vlefshmeri derl me 16.01.2019 i. . . 

Kushtet e Pergjithshme te 
Kontrates 

Pershkrimi I nenit 

Liail i zbatueshem 
dhe gjuha 

Pergjea'esia dhe 
Sigurimi I 
Kontraktuesit 

Programi 

Siguria e 
ekzekutimit 

Fillimiipuneve 

Demet e 
likuiduara 

Neni. 
Nr. 

2.1 

2.2 

7.2 

8. I 

10 

17.1 

17.2 

19.1 



lnspektimi dhe 
testimi 

Pagesat 

Zgjidhja miqesore 
e 
mosmarreveshjev 
e 

Zdidhja e 
mosmarreveshjev 
e me procedure 
gjyqesore 

22.1 

24. I 

42.1 

43.1 

INSPEKTIMI DHE MBIKQYRJA E PROJEKTIT DHE 
Kompanija mbikqyrese NPN "LIRIUJ' , nga Suhareka, e 
kontraktuar nga Autoriteti Kontraktues, eshte 
mbikqyrese e kontratas, e cila ka per obligim ta 
percjelle rrjedheri e punimeve dhe te rapottoje AK-ne 
per rtjedhat dhe permbushjen me sukses te kontrates. 

Pagesat do te behen ne euro ashtu sl raporton Organ1 
Mbikqyres, bazuar ne raportin e mbikqyresit, pas 
kryerjes se punimeve dhe sherbimeve perkrahese. 

KOMUNA E ISTOGUT - DREJTORATI PERKATES I 
INICIMlT TE KERKESES DHE IMPLEMENTUESI 1 
PROJEKTIT 

a) Cdo mosmarreveshfe ndermjet ~a leve  te cilat mund 
te lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 
eshte e mundur te zgjydhet ndryshe ndermjet paleve do 
te dorezohet Gjykata Themelore - Depattamenti per 
~esht je Ekonomike - PrlshtlnQ 

1 


